
Pouť ke sv. Jiří nad Libušínem – neděle 22. 4. 2011

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Neděle, 22 Duben 2012 00:00 - Aktualizováno Neděle, 22 Duben 2012 18:33

  

Naše kroky vedly ke kostelíku sv. Jiří nad Libušínem, jenž je zasazen  do míst starobylého
hradiště oblkopeného jarem vonící přírodou.  Příjemné aprílové počasí s osvěžujícím deštíkem
a dobrá nálada nám byly  průvodcem. Při mši svaté byl hlavním celebrantem biskupský vikář
pro  pastoraci P. Ing. Michal Němeček spolu s P. Jaroslavem Ptáčkem a  rozdělovským vikářem
Jaroslavem Kučerou. Při homilii nám byl připomenut  hluboký význam svědectví víry nás
křesťanů v dnešním světě. Po  závěrečném slavnostním požehnání jsme duchovně povzbuzeni
... i  posilněni sladkými koláčky ... vyšli vstříc našim domovům. Pěšky, na  kolech či objednaným
autobusem. Deo Gratias za krásný sváteční den …

  

  

 1 / 2



Pouť ke sv. Jiří nad Libušínem – neděle 22. 4. 2011

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Neděle, 22 Duben 2012 00:00 - Aktualizováno Neděle, 22 Duben 2012 18:33

  

Kostel sv. Jiří nad Libušínem stojí uprostřed starobylého hradiště, údajně se zde nacházela
farní osada zvaná Hradiště. Kostel se uvádí jako farní v roce 1352 (ostrovští benediktini). Místo
tradičních poutí, v šedesátých letech 20. století zde probíhal rozsáhlý archeologický průzkum
pod vedením Dr. Zdeňka Váni. Hradiště bylo vybudováno patrně kolem poloviny 9. století, a to
jako pohraniční pevnost na rozraní kmenových území Čechů a Lučanů; později se stalo
centrem přemyslovské správy. Oblíbené místo bývalého rozdělovského faráře a básníka Jana
Lebedy, který duchovní atmosféru tohoto poutního kostela zachytil ve svých básních a
vzpomínkách. V loňském roce byl opraven barokní štít kostela, opravu čeká i poškozená
zvonice. O památném libušínském hradišti více ve farním časopise Prameny

  

  

 2 / 2

images/stories/prameny/Prameny_16_2_2012_web.pdf

